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11 فروردين 1403

Saturday, March 30, 2024

19 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

رسیدگی های مالیاتی و بخشودگی جرایم انجمن های علمی

شماره: 118/97/200/ص

تاریخ: 19/08/1397

بخشنامه

 
م11897199-197-193-190-169-139

 

مخاطبان/ ذینفعان

امور مالیاتی شهر و استان تهران

ادارات کل امورمالیاتی

 

 رسیدگی های مالیاتی و بخشودگی جرایم انجمن های علمیموضوع

با توجه به سوالات و ابهامات مطرح شده درخصوص نحوه حسابرسی و انجام فرآیندهای
مالیاتی در خصوص انجمنهای علمی دارای مجوز از وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری،

بدینوسیله مقرر می دارد:

1- نظر به اینکه به موجب بند»ی« ماده 139 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1366 و
اصلاحیههای بعدی آن کمکها و هدایای دریافتی نقدی و غیر نقدی و همچنین حق عضویت
اعضای مجامع حرفهای، احزاب و انجمنها و تشکلهای غیر دولتی که دارای مجوز از مراجع ذیربط
باشند و وجوهی که به موجب قانون و مقررات مربوط از درآمد یا حقالزحمه اعضای آنها کسر و
به حساب مجامع مزبور واریز می شود، از پرداخت مالیات معاف/ مشمول مالیات به نرخ صفر
است و از طرفی عمده منابع درآمدی انجمن های علمی دارای مجوز از وزارت علوم، تحقیقات و
فن آوری از محل کمکها و هدایای دریافتی نقدی و غیر نقدی و حق عضویت اعضا می باشد
بنابر این ترتیبی اتخاذ گردد تا اظهارنامه مالیاتی این گونه مودیان که در موعد مقرر تسلیم می
گردد حق المقدور در اجرای مقررات تبصره الحاقی به ماده 29 آیین نامه موضوع ماده 219

قانون مالیات های مستقیم مورد پذیرش واقع گردد.

2- در صورت عدم امکان انجام مراتب مذکور در بند 1 فوق و همچنین درخصوص پروندههای
انجمنهای مذکور که در هیأتهای حل اختلاف مالیاتی مطرح می باشند لازم است ترتیبی اتخاذ
گردد که درآمد مشمول مالیات مودیان موصوف در اجرای مقررات تبصره 2 ماده 97 قانون
مالیات های مستقیم مصوب 27/11/1380 حتی الامکان از طریق رسیدگی به اسناد و مدارک

تعیین گردد.

3- با توجه به اینکه به موجب بندهای 4 و 7 بخشنامه شماره 23997/200 مورخ
27/12/1392 و ردیفهای 5 و 6 ماده 13 آییننامه اجرایی موضوع تبصره 3 ماده 169 قانون
مالیاتهای مستقیم مصوب 31/4/1394 عمده منابع درآمدی انجمنهای فوق مشمول ارسال

 

تاریخ سند: 1397/08/19

شماره سند: 200/97/118/ص
کد سند: م/136/169/190/193/197/199//

وضعیت سند: معتبر

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر بخشنامه ها

فعالیت های انتشاراتی وفهرست 

فعالیت های معاف

دستورالعمل نحوه برخورداری 

موسسات خیریه از معافیت بند
)ط (وتفویض اختیار مالیات بر

شرکت ها واستان

*وظیفه نظارت بر درآمد و هزینه 
موسسات خیریه تحقیقاتی …

دستورالعمل اجرایی در خصوص 
فعالیت های انتشاراتی و

مطبوعاتی

در مورد لغو معافیت دستگاه ها 
وبنیادها ونهادهای انقلاب

اسلامی

در خصوص مالیات واریزی 
بنیادها ونهادها

نحوه نظارت دارایی بر درآمد 
وهزینه اشخاص تبصره 1 ماده

139

آیین نامه تبصره 3ماده 139 در 
حال تغییرات پرونده های

تبلیغاتی فعلا رسیدگی نشود

آئین نامه اجرایی موضوع 
تبصره)3( ماده )139( اصلاحی

قانون مالیاتهای مستقیم مصوب
27/11/1380

رفع مشکلات اصحاب فرهنگ و 
هنر سینما )بخشنامه اداری(

رسیدگی به پرونده مالیاتی 

اصحاب خبر و مطبوعات در هر
شهر از استان به طور متمرکز در

یک واحد یا اداره امور مالیاتی

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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فهرست معاملات موضوع ماده 169 مکرر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 27/11/1380 و
ماده 169 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 31/4/1394 نیست و از طرفی نظر به اینکه برای
فت کمک و جوائز و هدایای بلاعوض و حق عضویت اعضا نیازی به صدور صورتحساب نمیدریا-
یرباشد. لذا لازم است مراقبتهای حرفه ای لازم در رسیدگیهای مالیاتی به جرایم موضوع مواد اخ

الذکر انجام پذیرد.

4- با عنایت به مراتب مندرج در بندهای 1 و 3 فوق و در راستای تکریم ارباب رجوع و با توجه
به ماهیت فعالیت انجمنهای علمی مورد نظر لازم است ترتیبی اتخاذ گردد تا در خصوص
بخشودگی جرایم موضوع ماده 169 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 31/4/1394 و ماده
169 مکرر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 27/11/1380 و مواد190 و 193 و 197 و 199

قانون مالیاتهای مستقیم مودیان مذکور حداکثر مساعدت قانونی انجام پذیرد.3/7-36

سید کامل تقوی نژاد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

 نحوه ابلاغ: فیزیکی/سیستمیمرجع ناظر:دادستانی انتظامی مالیاتیمدت اجرا: --تاریخ اجرا: --

 

 

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 139 –

الف - موقوفات، نذورات، پذیره، کمکها و هدایای دریافتی نقدی و غیرنقدی آستان قدس رضوی، آستان حضرت عبدالع...

 

ماده 169- اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل موضوع این قانون که حسب اعلام سازمان امور مالیاتی کشور موظف به
ثبت‌نام در نظام مالیاتی می...

ماده 169 مکرر - به منظور شفافیت فعالیتهای اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، پایگاه اطلاعات هویتی، 
عملکردی و دارایی...

ماده 190 - علی‌الحساب پرداختی بابت مالیات عملکرد هرسال مالی قبل از سررسید مقرر در این قانون برای پرداخت 

مالیات عملکرد موجب تعلق جایز...

 
ماده 193- نسبت به مودیانی که به موجب این قانون و مقررات مربوط به آن مکلف به نگهداری دفاتر قانونی هستند

درصورت عدم تسلیم ...

ماده 197- نسبت به اشخاصی که به شرح مقررات این قانون مکلف به تسلیم صورت یا فهرست یا قرارداد یا مشخصات 

راجع به مودی می‌باشند،‌ در صورتی که از ...

 
ماده 199- هر شخص حقیقی یا حقوقی که به ‌موجب مقررات این قانون مکلف به کسر و ایصال مالیات مودیان دیگر

است درصورت تخلف از انجا...

اجرای تبصره 2 ماده 104 
اصلاحی موضوع بند ل ماده 139

ابلاغ مصوبه هیأت وزیران راجع 
به اصلاح ماده )16( اصلاحی

آیین نامه اجرائی تبصره)3( ماده
)139( اصلاحی قانون مالیاتهای

مستقیم

ابلاغ مصوبه اصلاح مواد 15و16 
آیین نامه موضوع تبصره 3 ماده

139 اصلاحی قانون مالیاتهای
مستقیم مصوب 80/11/27

آئین نامه اجرائی تبصره 3ماده 

139
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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